ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              №                            .
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Обнинска  от 01.09.2014 № 1626-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности  их  реализации»
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмом прокуратуры города Обнинска от __________ № __________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации города Обнинска  от 01.09.2014 № 1626-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности  их  реализации» (в редакции от 09.08.2019 № 1470-п) (далее – Постановление):

1.1. Пункт 2.1. Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности  их  реализации, утвержденного  постановлением Администрации города Обнинска  от 01.09.2014 № 1626-п, (далее – Порядок) дополнить дефисом следующего содержания:
«- информация о реализации национальных проектов в рамках муниципальной программы (при наличии)».

1.2. Раздел 2  Порядка дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. В случае, если в рамках муниципальной программы реализуются национальные проекты, в муниципальную программу включается раздел «Информация о реализации национальных проектов в рамках муниципальной программы», который формируется согласно приложению № 3.1 к настоящему Порядку.

Раздел должен содержать следующую информацию:

- наименования и коды национальных проектов, а также федеральных (региональных) проектов в составе национальных проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы;

- наименования мероприятий муниципальной программы, в рамках которых реализуются национальные проекты;

- направления расходования средств в рамках реализации национальных проектов;

- финансовое обеспечение национальных проектов в разрезе направлений расходования (с указанием источников финансирования);

- сроки реализации;

- целевые показатели реализации национальных проектов (федеральных, региональных проектов), которые должны соответствовать целям и задачам реализации проектов, утвержденным на федеральном и региональном уровнях.».

1.3. В пункте 4.3. Порядка слово «показателей» заменить словами «индикаторов (целевых показателей)».
1.4. Пункт 4.7. Порядка после слов «для реализации мероприятий муниципальной программы);» дополнить дефисами следующего содержания:

«- данные об исполнении расходов в рамках национальных проектов (при их наличии);

- данные о достижении результатов реализации национальных проектов (при наличии направлений расходов, реализуемых в рамках национальных проектов);»

 1.5. Пункт 4.8. Порядка:

а) после слов «по форме приложения № 4 к настоящему Порядку;» дополнить дефисом следующего содержания:

«- отчет об исполнении расходов, выделенных на реализацию национальных проектов в рамках муниципальной программы (при их наличии) по форме приложения № 4.1 к настоящему Порядку;»;

б) после слов «по форме приложения № 5 к настоящему Порядку;» дополнить дефисом следующего содержания:

«- отчет о достижении результатов реализации национальных проектов в рамках муниципальной программы (при их наличии) по форме приложения № 5.1 к настоящему Порядку;».
1.6. Дополнить Порядок приложениями №№ 3.1, 4.1, 5.1 согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Постановлению.
2. Ответственным исполнителям муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск» привести в соответствие с изменениями, утвержденными настоящим Постановлением, нормативные правовые акты Администрации города Обнинска об утверждении муниципальных программ при первом внесении изменений в указанные нормативные правовые акты, но не позднее 1 декабря 2020 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по экономическому развитию Г.Е. Ананьева.

	Исполняющий обязанности

главы Администрации города
	К.С. Башкатова